

COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO

Città Metropolitana di Catania

AREA VIGILANZA - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE nº 112 del 28/11/2023

OGGETTO: Liquidazione retta trasporto soggetti portatori "H" a favore della Fondazione O.R.T.U.S. ONLUS di

Nunziata di Mascali, competenza primo, secondo e terzo trimestre Anno 2023 e disimpegno somme

CIG: ZB83939382

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA - SERVIZI SOCIALI

PREMESSO che con delibera di GM n. 212 del 27/12/2022 è stato autorizzato il servizio trasporto di n° 2 soggetti diversamente abili, residenti in questo Comune, presso la Fondazione O.R.T.U.S. ONLUS di Nunziata di Mascali; per l'Anno 2023;

CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. 158 del 29/12/2022 la Responsabile dell'Area Vigilanza e Servizi Sociali ha proceduto all'assunzione dell'impegno di spesa di € 20.000,00 necessario per sostenere le spese in argomento a favore della Fondazione O.R.T.U.S. ONLUS di Nunziata di Mascali;

TENUTO CONTO che con nota prot. n. 13467 del 07/11/2023, la Fondazione O.R.T.U.S. ONLUS Nunziata di Mascali ha comunicato che dal mese di ottobre c.a., non ha più potuto svolgere il servizio in favore dei soggetti "H" residenti in questo Comune;

VISTA la determina dirigenziale n. 108 del 08/11/2023 con la quale si è provveduto a disimpegnare la somma di € 2.500,00 al fine di riorganizzare il servizio in argomento ed affidarlo a soggetti terzi;

VISTA la fattura n. 45/PA del 06/11/2023 emessa della Fondazione O.R.T.U.S. ONLUS di € 6.865,41 di competenza "Primo, secondo e terzo trimestre 2023", relativa al suddetto servizio, acquisita in data 15/11/2023 al n. 13824 del protocollo dell'Ente;

ATTESA la necessità di provvedere al pagamento di quanto dovuto;

DATO ATTO che risulta necessario disporre un ulteriore disimpegno di € 634,59 quale importo derivante dall'economia tra la somma impegnata e quella effettivamente spesa per il servizio trasporto soggetti portatori di handicap per il primo, secondo e terzo trimestre 2023;

VISTI: - il Decreto Leg.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sugli Uffici e Servizi;
- l'ORAEL nel testo vigente;

RICHIAMATA la propria competenza a provvedere in virtù della determina Sindacale n. 04 del 05/06/2023 di conferimento incarico dirigenziale;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 51 della legge 142/90, come modificato dalla legge 191/98, nonché recepito con L.R. 23/98 e s.m. e i.;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D. Lgs. 39/2013 né in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti in ogni loro parte:

- 1. Liquidare a favore della Fondazione O.R.T.U.S. ONLUS di Nunziata di Mascali, Via Domenico Nicolosi n° 106, C.F.: 92029340871, la somma di € 6.865,41 relativa alla fattura n. 45/PA del 16/02/2022 di € 2.277,33 di competenza "Primo, secondo e terzo trimestre 2023", per il servizio trasporto soggetti portatori "H" residenti in questo comune, da accreditare al codice IBAN indicato in fattura:
- 2. Disimpegnare l'importo complessivo di € 634,59 quale somma derivante dall'economia tra la somma impegnata e quella effettivamente dovuta per il servizio trasporto soggetti portatori di handicap fino al III trimestre 2023;
- 3. La spesa di € 6.865,41, IVA inclusa, trova riferimento al cod. 1.03.02.15.003/12-04 (1421) del bilancio comunale 2022/2024, esercizio 2023;
- 4. La presente corredata di idonea documentazione giustificativa viene trasmessa al dipendente ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza;
- 5. Copia della presente, viene altresì trasmessa, al Sig. Sindaco, al Sig. Presidente del Consiglio, al Sig. Segretario Comunale, all'ufficio Servizi Sociali, all'ufficio Pubblicazioni dell'Ente e alla Fondazione O.R.T.U.S. di Nunziata di Mascali, email: info@fondazioneortus.org

Il Responsabile AREA VIGILANZA - SERVIZI SOCIALI f.to FRAGALA' GIUSEPPINA

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24 D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.

AREA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: SERVIZIO TRASPORTO PORTATORI DI HANDICAP ANNO 2023 ORTUS ONLUS

CIG: ZB83939382

Descrizione Capitolo: TRASPORTO HANDICAPPATI (L. 22/86)

Numero sotto sub:

Progressivo Fornitore: 6500

Vincolo Bilancio: Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Quinti Livello p.f.	Esercizio
1.03.02.15.003	12.4	1421		2023
N. Provvisorio	N. Definitivo	Importo	Sub-impegno	Importo sub- impegno
0	16	6.865,41	0	0,00

DESCRIZIONE CREDITORE

Denominazione: FONDAZIONE O.R.T.U.S ONLUS

Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid.	Importo Liquidazione	Esercizio
2195	6.865,41	2023

DESCRIZIONE CREDITORE

FONDAZIONE O.R.T.U.S ONLUS

Dalla Sede Municipale, lì 28/11/2023

Il Responsabile dell'Area Finanziaria Dott. Giovanni Gerardo Greco

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24 D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.